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HALiD b. YEziD ei-MTİB 
( ._,.J ıs:ı' ~)< ı;,! ~1.> ) 

(ö. 269/883) 

Abbasiler'in 
L tanınmış divan katibi ve şairlerinden. _j 

Temlm kabilesine mensuptur. Halife 
Mu'tasım -Billah zamanında (833-842) 
vezir Fazi b. Mervan tarafından Dlvanü'l
ceyş katipliğine tayin edildi ve daha son
ra vezir İbnü'z-Zeyyat'ın emriyle mva
nü'l-ata'da görevlendirildi. 

Halid'in küçük yaşta şiir yazmaya baş
ladığı, bu yıllarda bir gün meşhur şair 
Ebfı Temmam'ın kendini tanıtmadan, 
"Ey Huveylid (küçük Halid). 'Ve leylü'l
muhibbi bila ahir' mısraı sana mı ait?" 
deyip şiirin devamını istediği, Halid'in 
okuduğu iki beyit üzerine katırından 
inip, "Buna binmeye sen daha layıksın" 
diyerek Halid'i bindirdiği rivayet edilir. 

Halid, çok aç olduğu bir gün akşamla 
yatsı arası kapısının çalındığını, karşısına 

çıkan heybetli bir adamın ona bazı beyit
lerini sorarak devamını okumasını iste
diğini. istenen beyitleri okuyunca ada
mın kendisine içi dolu bir kese takdim 
ettiğini. ancak tanımadığı bir kimsenin 
hediyesini kabul edemeyeceğini söyleye
rek keseyi geri çevirdiğini, bunun üzeri
ne karşısındaki şahsın kendisinin Halife 
Mehdi-Billah'ın oğlu İbrahim olduğunu 
söylediğini anlatır. İbrahim kendisinden 
şiir söylemesini isteyince Halid şiirleri

nin, Hz. Peygamber'in, "Muhakkak şiirde 
hikmet vardır" dediği türden olmayıp 
birtakım hezeyanlardan ibaret olduğu
nu, bunları onun huzurunda okuyama
yacağını söylemiş, İbrahim ona iltifat 
ederek, "Evladım şiirin hepsi ciddidir, 
ciddisi de hezeyanı da" dedikten sonra, 
"Diğer şairler yanağı güle benzettiler, 
sen ise gülü yanağa benzettin" anlamın
daki beyti okuyar ak Halid b. Yezld'in şair
liğini takdir ettiğini belirtmiştir. 

Halid b. Yezld Halife Me'mfın'un da 
(813-833) iltifatlarına mazhar olmuştur. 
Ahmed b. Sadaka ei-Muganni onun şiir
lerini Me'mfın'un huzurunda okumuş. 
halife Halid'i ve şiiri okuyan Ahmed'i mü
kafatlandırmıştır. Halid'in bir şiirinde 
geçen "sürre men rea" ifadesini çok be
ğenen vezir Fazi b. Mervan bunu Mu'
tasım-Billah'a söyleyince halife Halid'e 
sooo dirhem bahşiş vermiştir. Samerra 
şehrinin isminin, muhtemelen şehrin 
kurulduğu günlerde söylenen bu ifade
den geldiği rivayet edilmektedir (Ebü'I
Ferec el-isfahanl, XX, 275) . 

Halid bir cariyeye aşık olup akli denge
si bozulunca Divanü'l-ata'daki görevine 
son verildi. Bu şekilde senelerce yaşayan 
Halid 269 (883) yılında Bağdat'ta vefat 
etti. İbnü'I-Cevzl ve İbn Tağriberdl onun 
262'de (875-76). Kütübl ise 270'te (883-
84) öldüğünü söylemektedir. 

Bir defada iki beyitten daha fazla şiir 
söylemeyen Halid, Halife Mu'tasım - Bil
lah'ın zaferleri şeretine uzun şiirler yazmak 
isteyip de başarılı alamayınca şair Di'bil 
tarafından hicvedilmiştir. Asıl başarıyı ga
zel tarzındaki şiirde gösteren Halid çok 
duygulu şiirler yazmıştır. Divanının bir 
nüshası Dımaşk'ta Zahiriyye Kütüphane
si'nde bulunmaktadır (Şabüştl, s. ı 5). 
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Ebu Haşim Halid b. Yezld 
b. Muaviye b. Ebi Süfyan ei-Ümevi 

(ö. 85/704 [?]) 

islam toplumunda 
ilk tercüme hareketini başlatan 

ve kimya ilminin öncülerinden sayılan 
Emevi emiri. 

_j 

41-48 (661-668) yılları arasında doğ
duğu tahmin edilmektedir. Köklü bir 
aileden geldiği için kendisi ve kardeşleri 
ömer b. Nuaym el-Ansi tarafından yetiş
tirildi. Ağabeyi ll. Muaviye 64 (683) yılın
da veliaht tayin etmeden ölünce Cabiye'
de yapılan toplantıda Halid hilafete aday 
gösteriidiyse de genç ve tecrübesiz oldu
ğu için taraftar bulamadı ve hilafeti Mer
van b. Hakem'e kaptırdı. Böylece hila
fet makamı Süfyanller'den Mervanüer'e 
geçmiş oluyordu. Mervan, öteki siyasi 


